
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кучево Година: XXIV Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 

 

[1] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-4/2024/1 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
 
 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 36. Пословника 
Привременог органа општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево 
и образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 
 
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 
 
 

1. Даје се сагласност одељењу за ЛЕР за 
подношење пријаве на Јавни позив за пријаву 
пројекта за Програм подршке унапређењу развоја 
изразито недовољно развијених општина (ЈЛС из 
четврте групе) за 2024.год (мера 1) који је 
расписао Кабинет министра без портфеља 
задуженог за унапређење развоја изразито 
недовољно развијених општина на територији 
Републике Србије. 

2. Пријава на јавни позив из тачке 1. овог 
Закључка биће поднета за Меру 1 и то за набавку 
опреме у функцији обављања делатности из 
надлежности јединица локалне самоуправе-
набавка половне радне машине (комбинирке) за 
потребе одржавања категосрисаних и 
некатегорисаних путева у свим насељима на 
територији општине Кучево, али и за потребе 
обављања других делатности Јавног комуналног 
предузећа „Кучево“.  
 
 
 

3. Даје се овлашћење Председнику 
привременог органа општине Кучево др Ивану 
Рајичићу да у име Привременог органа општине 
Кучево потписује сва акта везана за пројекат из 
тачке 1. овог Закључка. 
 
 
 

 4. Закључак доставити: Председнику 
привременог органа, ЛЕР и архиви. 

 
 
 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

2 

 

[2] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-40-7/2024 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), а по захтеву Ватрогасно-
спасилачке јединице Кучево од 10.01.2024.год; 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

I 
 

Усваја се захтев Ватрогасно-спасилачке 
јединице Кучево за донацију у вредности од 
60.000,00 динара за реновирање дежурних 
просторија ватрогасног дома у Кучеву. 

 
II 
 

      Налаже се Одељењу за буџет и финансије 
да определи средства из члана I овог Закључка. 

 
III 
 

О спровођењу овог закључка стараће се 
Одељење за буџет и финансије општине Кучево. 

 
IV 

 
Закључак доставити: Ватрогасно-

спасилачкој јединици Кучево, одељењу за буџет и 
архиви. 
 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 др Иван Рајичић, с.р. 
 

[3] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-611-1/2023/1 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
 

СРЕДЊА СТРУЧНА ШКОЛА  
 
 

Жике Поповића бр. 68 
Кучево 

 
 

Предмет: Захтев за прибављање 
документације 

 
 
Поштовани, 
 
Обратили сте се Општинском већу 

општине Кучево са захтевом да Општина Кучево 
изврши препарцелацију и преношење дела КП 
383/3 на Дирекцију за имовину Републике Србије.  

Пре поступања по вашем захтеву 
потребно је да: 

– Прибавите иницијалну гаранцију 
Министарства просвете да ће 
министарство финанирати изградњу и 
опремање ученичког дома, као и да ће 
одобрити запошљавање лица у 
ученичком дому и њихово плаћање; 

– Прибавите сагласност Министарства 
 просвете да ће прихватити 
парцелу која је у власништву Општине 
Кучево, а на којој ће бити изграђен 
ученички дом. 

 Када прибавите напред наведене 
сагласности, потребно је да их доставите 
Општинском већу општине Кучево како би се 
приступило изради Меморандума о разумевању 
који ће бити закључен између општине Кучево, 
Средње стручне школе и Министарства просвете. 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 

 др Иван Рајичић, с.р. 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

3 

 

[4] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-070-23/2023 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 
 

 
 
 

ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
     

  КУЧЕВО 
 
 
 
Предмет: Захтев за давање мишљења  
 
 
Поштовани,  
 
Чикаревић Радомир из Нереснице 

доставио је Општинском већу Општине Кучево 
захтев за накнаду штете која је настала на КП бр. 
3879 КО Поповац приликом изградње моста преко 
реке Пек.  

Достављамо вам предмет на давање 
мишљења. 

 
 
 

доставити: 
општинском правобранилаштву 
архиви 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

[5] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-4/2024/5-1 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 

 
 

 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

 
1. Даје се сагласност на План набавки на 

које се закон не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. 
годину за Општинску управу Кучево.  

 
  
 

2. Закључак доставити: Одељењу за ЛЕР 
– службенику за јавне набавке и архиви. 
 
 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

4 

 

 

 
Република Србија 
Општина Кучево 
Општинска управа Кучево 
Ул. Светог Саве 76 
Број: IV-405-2/2024 
Датум: 15.01.2024. 
К у ч е в о 
 
 На основу члана 14. став 3. и 4. 
Правилника о ближем уређивању начина 
планирања, спровођења поступка јавне набавке и 
праћења извршења уговора о јавној набавци, 
начина планирања и спровођења набавки на које 
се Закон не примењује, као и набавки друштвених 
и других посебних услуга и Закључка 
Привременог органа Општине Кучево, број I-06-
4/2024/5-1 од дана 17.01.2024. године, начелник 
Општинске управе Кучево доноси: 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Плана набавки на који се закон о 

јавним набавкама не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. 

годину 
 
 Усваја се  План набавки на који се закон о 
јавним набавкама не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. 
годину, израђен у складу са средствима 
планираним Одлуком о привремениом 
финансирању буџета општине Кучево за период 
јануар – март 2024. године – раздео 5 – 
Општинска управа Кучево.  
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

Привремени орган општине Кучево је на 
седници одржаној дана 27.12.2023. године 
усвојила Одлуку о привременом финансирању 
буџета општине Кучево за период јануар – март 
2024. годние („Службени гласник Општине 
Кучево“ број 34/23 од дана 27.12.2023. године и  у 
складу са  финансијским плановима за директне 
кориснике број IV-400-11/2023 од 03.01.2024. 
године). 

Закључком Привременог органа општине 
Кучево, број I-06-4/2024/5-1  од дана 17.01.2024. 
године, усваја се План набавки на који се закон о 
јавним набавкама не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. 
годину. 

Табеларни приказ Плана набавки на који 
се закон о јавним набавкама не примењује као и 
набавки друштвених и других посебних услуга за 
2024. годину, саставни је део ове Одлуке. 

  
 

Начелник општинске управе Кучево 
Никола Милорадовић, с.р. 

 

             
Република Србија 
Општина Кучево 
Привремени орган  
Број: I-06-4/2024/5 
Датум: 17.01.2024. 
К у ч е в о 
 
 

На основу члана 14. став 3. и 4. 
Правилника о ближем уређивању начина 
планирања, спровођења поступка јавне набавке и 
праћења извршења уговора о јавној набавци, 
начина планирања и спровођења набавки на које 
се Закон не примењује, као и набавки друштвених 
и других посебних услуга, Привремени орган 
општине Кучево на седници одржаној дана 
17.01.2024. доноси: 
 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Плана набавки на који се закон о 

јавним набавкама не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. 

годину 
 
 
 Усваја се  План набавки на који се закон о 
јавним набавкама не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. 
годину, израђен у складу са средствима 
планираним Одлуком о привремениом 
финансирању буџета општине Кучево за период 
јануар – март 2024. године – раздео 2 – 
Председник општине.  
 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
 

Привремени орган општине Кучево је на 
седници одржаној дана 27.12.2023. године усвојио 
Одлуку о привременом финансирању буџета 
општине Кучево за период јануар – март 2024. 
годние („Службени гласник Општине Кучево“ број 
34/23 дана 27.12.2023. године и  у складу са  
финансијским плановима за директне кориснике 
број II-400-10/2023 од 03.01.2024. године). 

 
Табеларни приказ Плана набавки на који 

се закон о јавним набавкама не примењује као и 
набавки друштвених и других посебних услуга за 
2024. годину, саставни је део ове Одлуке. 

 
 
 

Председник  
Привременог органа Општине Кучево 

др Иван Рајичић, с.р.



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

5 

 

У складу  са Законом о јавним набавкама, („Сл. Гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023), и на основу 
члана 14. став 3.  Правилника о ближем уређењу начина планирања, спровођења поступка јавне набавке и 
праћења извршења уговора о јавној набавци, начина планирања и спровођења набавки на које се Закон не 
примењује, као и набавки друштвених и других посебних услуга, Наручилац општинска управа Кучево дана 
_____ године,  усваја План набавки на које се закон о јавним набавкама не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. годину – Закључак Привременог органа општине Кучево, број 
I-06-4/2024/5-1 од дана 17.01.2024. године.  
 
 

 
ПЛАН НАБАВКИ  

НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ ПРИМЕЊУЈЕ,  
КАО И НАБАВКИ ДРУШТВЕНИХ И ДРУГИХ ПОСЕБНИХ УСЛУГА ЗА 2024. ГОДИНУ  

 
 
 

Наручилац: НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ КУЧЕВО  
 

Редни 
број 

Предмет набавке 
Врста 

предмета 

Процењена 
вредност без 

ПДВ-а у 
динарима 

Податак о 
апропријацији у 

финансијском плану 

Правни основ у складу 
са Законом о јавним 

набавкам („Сл. Гласник 
РС“, број 91/2019 и 

92/2023) 

1. 

Услуга коришћења 
интернета за потребе 
општинске управе 
Кучево, Месних 
канцеларија и 
просторија зграде 
Комитета 

Услуга 75.000,00 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 35; 
економска 
класификација: 421  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

2. 

Набавка услуге – Помоћ 
у кући старим особама и 
особама са 
инвалидитетом 

Услуге 1.270.000,00 

Раздео 5; функција 
090; позиција: 96; 
економска 
класификација: 472 

 
Члан 27. Став 1., тачка 3 
 

3. 
Услуге коришћења 
телефонског прикључка 
(фиксна телефонија) 

Услуге 45.000,00 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 35; 
економска 
класификација: 421  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

4. 
Услуге коришћења 
мобилних телефона 

Услуге 10.000,00 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 35; 
економска 
класификација: 421  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

5. Услуге превода  Услуге 12.500,00 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 37; 
економска 
класификација: 423  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

6. 

Услуге објављивања 
(Сл. Гласник, дневне 
новине, недељне 
новине) 

Услуге 65.833,33 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 37; 
економска 
класификација: 423  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

7. 
Услуге хотела и 
ресторана 

Услуге 
41.666,67 

 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 37; 
економска 
класификација: 423 

Члан 27. Став 1., тачка 3 

8. Услуге ревизије  Услуге 166.666,67 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 37; 
економска 
класификација: 423  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

9. 
Набавка репрезентације 
за потребе бифеа  

Добра 83.333,33 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 37; 
економска 
класификација: 423  
 

Члан 27. Став 1., тачка 1 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

6 

 

10. 

Набавка потрошног 
материјала за 
одржавање зграда и 
објеката 

Добра 41.666,67 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 39; 
економска 
класификација: 425  

Члан 27. Став 1., тачка 1 
 

11. 

Текуће поправке и 
одржавање опреме 
(возила, копир апарати, 
сервисирања, прање 
возила) 

Услуге 83.333,33 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 39; 
економска 
класификација: 425  

Члан 27. Став 1., тачка 1 
 

12. 

Набавка материјала за 
потребе општинске 
управе Кучево 
(канцеларијски 
материјал, обрасци за 
потребе матичне 
службе, тонери) 

Добра 
 
 

200.000,00 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 40; 
економска 
класификација: 426  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

13. 

Набавка средства за 
хигијену за потребе 
општинске управе 
Кучево 

 
Добра 

 
29.166,67 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 40; 
економска 
класификација: 426 

 
Члан 27. Став 1., тачка 1 
 

14. 

Материјал за посебне 
намене (потрошни 
материјал за потребе 
општинске управе 
Кучево) 

 
Добра 

 
75.000,00 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 40; 
економска 
класификација: 426 

 
Члан 27. Став 1., тачка 1 
 

15. 

Набавка услуге хватања 
паса луталица на 
територији општине 
Кучево 

Услуге 250.000,00 

Раздео 5; функција 
540; позиција: 64; 
економска 
класификација: 424 

Члан 27. Став 1., тачка 1 

16. 

Набавка рачунарске и 
административне 
опреме за потребе 
општинске управе 
Кучево 

Добра 
166.666,67 

 
 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 45; 
економска 
класификација: 512 

 
Члан 27. Став 1., тачка 1 

17. 

План смањења ризика 
од катастрофа  
(Штаб за ванредне 
ситуације) 

Услуге 333.333,33 

Раздео 5; функција 
220; позиција: 56/1; 
економска 
класификација: 515  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

18. 
Набавка услуга превоза 
учесника на сајам 

Услуге 83.333,33 

Раздео 5; функција 
421 позиција 74/1, 
економска 
класификација 422 

Члан 27. Став 1., тачка 1 

19. 
Урбанистички пројекат 
„Чиста Србија“  

Услуге 377.500,00 

Раздео 5; функција 
560; позиција: 77; 
економска 
класификација: 511 

Члан 27. Став 1., тачка 1 
 

20. 
Услуга личног пратиоца 
детета  

Услуге 333.333,33 

Раздео 5; функција 
090; позиција: 95; 
економска 
класификација: 472 

Члан 27. Став 1., тачка 3 
 

21. 
Набавка огревног 
дрвета  

Добра 181.818,18 

Раздео 5; функција 
130; позиција: 35; 
економска 
класификација: 421 

Члан 27. Став 1., тачка 1 

22. 

Набавка колектора за 
апарат за детекцију 
наркотика у организму 
из пљувачке 

Добра 40.000,00 

Раздео 5; функција 
360; позиција: 87; 
економска 
класификација: 426 

Члан 27. Став 1., тачка 1 

 
 

Одговорно лице Наручиоца 
 

Никола Милорадовић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

7 

 

У складу  са Законом о јавним набавкама, („Сл. Гласник РС“, број 91/2019 и 92/2023), и на основу 
члана 14. став 3.  Правилника о ближем уређењу начина планирања, спровођења поступка јавне набавке и 
праћења извршења уговора о јавној набавци, начина планирања и спровођења набавки на које се Закон не 
примењује, као и набавки друштвених и других посебних услуга, Наручилац Привремени орган општине 
Кучево дана 17.01.2024. године, усваја План набавки на које се закон о јавним набавкама не примењује као 
и набавки друштвених и других посебних услуга за 2024 годину – Одлука Привременог органа Општине 
Кучево, број I-06-4/2024/5 од 17.01.2024. године.  

 
 
 

ПЛАН НАБАВКИ  
НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН О ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ ПРИМЕЊУЈЕ,  

КАО И НАБАВКИ ДРУШТВЕНИХ И ДРУГИХ ПОСЕБНИХ УСЛУГА ЗА 2024. ГОДИНУ  
 
 
 

Наручилац: ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО – Привремени орган општине Кучево 
 

Редни 
број 

Предмет набавке 
Врста 

предмета 

Процењена 
вредност 

без ПДВ-а у 
динарима 

Податак о 
апропријацији у 

финансијском плану 

Правни основ у складу 
са Законом о јавним 

набавкам („Сл. 
Гласник РС“, број 
91/2019 и 92/2023) 

1. 

Услуге информисања 
(објављивање 
информација на 
интернет порталу, 
објављивање 
информативних 
садржаја везаних за 
рад општине Кучево и 
општинских органа, 
Куповина времена за 
телевизијско – радијско 
емитовање) 

Услуге 91.666,67 

Раздео 2; функција 
110; позиција: 13; 
економска 
класификација: 423  

Члан 27. Став 1., тачка 1 
Члан 12. Став 1., тачка 2 

2. 
Услуге хотела и 
ресторана 

Услуге 250.000,00 

Раздео 2; функција 
110; позиција: 13; 
економска 
класификација: 423  

Члан 27. Став 1., тачка 3 

3. 
Набавка 
репрезентације 

Добра 53.333,33 

Раздео 2; функција 
110; позиција: 13; 
економска 
класификација: 423  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

4. 

Набавка добра – 
капсула за еспресо 
апарат за потребе 
бифеа председника 
општине Кучево 

Добра 30.000,00 

Раздео 2; функција 
110; позиција: 13; 
економска 
класификација: 423  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

5. 
Услуга сервисирања 
службених возила 

Услуга 29.166,67 

Раздео 2; функција 
110; позиција: 14; 
економска 
класификација: 425  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

6. Набавка резаног цвећа Добра 75.000,00 

Раздео 2; функција 
110; позиција: 15; 
економска 
класификација: 426 

Члан 27. Став 1., тачка 1 

7. 

Набавка горива за 
потребе службених 
возила 
Набавка гума 

Добра 108.333,33 

Раздео 2; функција 
110; позиција: 15; 
економска 
класификација: 426  

Члан 27. Став 1., тачка 1 

 
Одговорно лице Наручиоца 

др Иван Рајичић, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

8 

 

[6] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-02-69/2023/3 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 
 

ДАНИЈЕЛА ТАСИЋ-СТОЈКОВИЋ 
ПРЕДУЗЕТНИК, ЗАНАТСКО ТРГОВИНСКА 

РАДЊА МД ГРДЕЛИЦА (ВАРОШ) 
 

Светог Саве 83 
12240 Кучево 

 
ПРЕДМЕТ: Захтев за допуну извештаја 

 
Поштовани, 

 
Комисија за надзор ради реализације 

Програма локалног економског развоја 
обавестила је Општинско веће општине Кучево да 
је потребно допунити извештај ревизора бр. 22-
51/23 који је израђен за потребе корисника 
подстицајних средстава  ДАНИЈЕЛА ТАСИЋ-
СТОЈКОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК, ЗАНАТСКО 
ТРГОВИНСКА РАДЊА МД ГРДЕЛИЦА (ВАРОШ).  

С обзиром да ревизорска кућа 
,,ABSOLUTE AUDIT” D.O.O. није примила захтев 
Општинског већа општине Кучево за допуну 
извештаја, потребно је да ви доставите у року од 
15 дана од пријема овог захтева допуну извештаја 
са следећим подацима: 

1. списак запослених од тренутка 
постизања пуне запослености, 
односно од 01.05.2022. године; 

2. напомене о свим изменама у лицима 
са првобитног списка са назнаком које 
лице је замењено и које лице га мења 
са изводом/потврдом о исплати 
месечне зараде за сваки месец 
посебно у складу са Уговором о 
додели подстицајних средстава, јер се 
пратећа документација „обрачун 
зарада“ достављена уз извештај не 
поклапа са подацима у достављеном 
извештају. 

Допуњени извештај са напред наведеним 
подацима потребно је доставити Општинској 
управи Кучево-Комисији за надзор ради 
реализације Програма локалног економског 
развоја у року од 15 дана од дана пријема овог 
захтева. 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 др Иван Рајичић, с.р. 

[7] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-02-69/2023/4 
Датум: 17.01.2024. године, К у ч е в о 

 
ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО  

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
Светог Саве 76, 12240 Кучево 

 
ПРЕДМЕТ: Захтев за давање мишљења  

 
Поштована, 

 Општинско веће општине Кучево 28.09.2023. 
године послало је захтев кориснику средстава БРИСТА 
Д.О.О. за допуну извештаја са роком да доставе допуну 
истог у року од 30 дана од пријема захтева (примљен: 
24.10.2023. године). 
 С обзиром да је рок истекао, а да тражени 
подаци нису достављени, достављамо вам комплетну 
документацију у вези са овим предметом. 
 Потребно је да известите Општинско веће 
општине Кучево да ли су се стекли услови да се 
употребе средства обезбеђења. 

Доставити: Општинско правобранилаштво, 
Комисији за надзор, архиви 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 др Иван Рајичић, с.р. 
 

[8] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-370-6/2023 
Датум: 17.01.2024. године, К у ч е в о 
 

ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ,,КУЧЕВО“ 
 

   КУЧЕВО 
Предмет: Одговор на Захтев  

 

Поштовани,  
Доставили сте Општинском већу Општине 

Кучево обавештење Завода за заштиту природе Србије 
као и копију Решења 03 бр. 020-4209/2 од 28.12.2022. 
године, којим су издати услови заштите природе.  

С обзиром да се у наведеном Решењу тражи 
израда пројекта санације стенске љуске на улазу у 
пећину Равништарка на који би Завод дао мишљење о 
испуњености услова заштите природе, израду истог 
треба да предвидите својим финансијским планом за 
текућу или наредну годину и да приступите изради 
наведеног пројекта у што краћем року.  

 
Доставити: ТОК Кучево, архиви 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 др Иван Рајичић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

9 

 

[9] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-022-2/2023 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон), члана 36. Пословника 
Привременог органа општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево 
и образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 

 
 
 
  

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ОРГАНИЗАЦИЈИ РАДА ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ 
ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И 

УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ВАН 
ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ 

ПОТВРДЕ О СМРТИ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
 
 

Члан 1. 
 

Члан 2. Одлуке о организацији рада 
доктора медицине за стручно утврђивање 
времена и узрока смрти умрлих ван здравствене 
установе и издавање потврде о смрти 
на територији општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“, бр. 5/14, 12/15 и 10/18, 
14/20 и 14/22) мења се и гласи: 
 

„За стручно утврђивање времена и узрока 
смрти умрлих ван здравствене установе и 
издавање потврде о смрти на територији општине 
Кучево одређују  се следећи доктори медицине из 
Дома здравља Кучево и то: 

 
 
1. За насељена места: Кучево, Каона, 

Турија, Сена, Нересница, Шевица, Церемошња, 
Кучајна, Церовица, Буковска: 

 
– Др Новица Илић, лекар опште 

медицине 
– Др Славиша Лукић, лекар опште 

медицине, заменик 
– Др Дарко Благојевић, лекар опште 

медицине, заменик 
– Др Сања Стевановић, лекар опште 

медицине, заменик 
– Др Ивана Ђорђевић, лекар 

специјалиста опште медицине, 
заменик 

 
 
2. За насељена места: Љешница, 

Мишљеновац, Мустапић, Раброво, Велика и Мала 
Бресница, Српце, Зеленик и Вуковић: 

 
– Др Бојана Јовановић, лекар опште 

медицине 
 
– Др Млађан Спасић, лекар опште 

медицине, заменик 
 
 
3. За насељена места: Волуја, Раденка, 

Дубока, Бродица и Благојев Камен: 
 
– Др Далиборка Пандуровић, лекар 

опште медицине 
– Др Никола Савић, лекар опште 

медицине, заменик.  
 
 
 

Члан 2. 
 

У свему осталом Одлука остаје 
непромењена 
 
 
 

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Кучево“. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 
 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

10 

 

[10] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-40-113/2024/1 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 
 

На основу члана 86. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 
 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
1. Усваја се финасијски план Дома 

здравља Кучево за I квартал за 2024. године 
усклађен са Одлуком о привременом 
финансирању општине Кучево за период I-
3/2024.године 
 
 
 2. Закључак доставити: Дому здравља 
Кучево, Одељењу за буџет и финансије и архиви. 
 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 
 
 
 
 

 

[11] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-40-9/2024 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 
 

На основу члана 86. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), Привремени орган Општине 
Кучево на 15. седници одржаној дана 17.01.2024. 
године доноси следећи: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Усваја се захтев Дома здравља Кучево, 
те ће због омогућавања нормалног 
функционисања Дома здравља, Општина Кучево 
финансирати зараде и накнаде радника у 
2024.години по достављеном списку Дома 
здравља од 15.01.2024. године. 

2. Налаже се Одељењу за буџет и 
финансије да обезбеди средства из буџета 
општине Кучево ради спровођења овог Закључка. 
 3. Закључак доставити: Дому здравља 
Кучево, Одељењу за буџет и финансије и архиви. 
 

Образложење 
 

 Дом здравља Кучево обратио се за 
сагласност за ангажовање радника и лица по 
уговору и том приликом доставио списак 
ангажованих лица који се финансирају из групе 
конта 423-услуге по уговору до краја календарске 
2024.год (укупно за 4 радника) и списак радника 
који ће се финансирати из групе конта 411-плате, 
додаци и накнаде запослених и 412-социјални 
доприноси (укупно за 4 радника) на терет 
послодавца до краја календарске 2024.године.  

Ангажовање радника по достављеном 
списку Дома здравља Кучево је неопходно како не 
би дошло до проблема у функционисању Дома 
здравља у 2024. год.  
 С обзиром да је у интересу свих грађана у 
општини Кучево, а нарочито пацијената, да Дом 
здравља нормално настави са радом, донета је 
одлука као у диспозитиву. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 др Иван Рајичић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

11 

 

[12] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-06-4/2024/16 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 

 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 

1. Даје се овлашћење Председнику 
привременог органа општине Кучево др Ивану 
Рајичићу да у име Привременог органа општине 
Кучево потпише Завршни наративни и 
финансијски извештај о реализацији програма 
енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова који спроводе 
јединице локалне самоуправе као и градске 
општине ЈП 1/22.  
  
 
  2. Закључак доставити: ЛЕР-у, 
председнику привременог органа и архиви. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 

 др Иван Рајичић, с.р. 

[13] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-02-1/2024/5 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
 

ЈКП КУЧЕВО 
 

     
  КУЧЕВО 

 
 
 
Предмет: Захтев за допуну документације  
 
 
Поштовани,  
 
доставили сте Привременом органу 

Општине Кучево Правилник ЈКП Кучево о 
субвенционисању одређених категорија корисника 
комуналних услуга у којем сте цитирали члан 29. 
Закона о комуналним делатностима.  

На такав Правилник се не може дати 
сагласност с обзиром да такав акт не представља 
Правилник већ представља једну врсту 
иницијативе уз коју је потребно доставити: 

1) Предлог Одлуке о утврђивању 
субвенционисаних категорија корисника 
комуналних услуга; 

2) Предлог Правилника којим се ближе 
одређују услови за остваривање права 
дефинисаних у претходној Одлуци. 

 
Након испуњења напред наведених 

услова, потребно је поново послати иницијативу 
уз пропратне акте надлежном органу оснивача. 

 
 
доставити: 
ЈКП Кучево 
архиви 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ  
ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р. 

 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

12 

 

[14] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-02-1/2024/1 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на Одлуку Јавног 
комуналног предузећа ,,Кучево“ Кучево којом се 
смањује временски размак за издавање доплатне 
карте од тренутка провере возила на 5 минута 
број 75 од 15.01.2024. године.  

 
 
II 
 

     Закључак ступа на снагу и има се објавити 
у „Службеном гласнику општине Кучево“. 

 
 

III 
 

Закључак доставити: Јавном комуналном 
предузећу Кучево – Служби Паркинг сервиса, 
Правној служби ЈКП и архиви. 

 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 др Иван Рајичић, с.р. 

[15] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-02-1/2024/3 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 

 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на Студију 
оправданости промене начина обрачуна накнаде 
за одвожење смећа за Месне заједнице Дубока, 
Волуја, Шевица Нересница, Кучајна, Каона, 
Турија, Ракова Бара, Сена, Љешница, 
Мишљеновац, Мустапић, Раброво, Велика 
Бресница, Вуковић, Српце и Зеленик на 
територији општине Кучево. 

 
 
II 
 

      Закључак ступа на снагу и има се објавити 
у „Службеном гласнику општине Кучево“. 

 
 

III 
 

Закључак доставити: Јавном комуналном 
предузећу Кучево и архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
 др Иван Рајичић, с.р. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

13 

 

[16] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-02-1/2024/2 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон),  
члана 36. Пословника Привременог органа 
општине Кучево („Службени гласник општине 
Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Кучево и 
образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 

 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 
 
 

I 
 

Даје се сагласност на: 
 
 
1) Ценовник о утвђивању цена 

комуналних услуга паркинг сервиса, 
бр. 90 од 15.01.2024. године; 
 

2) Ценовник одржавања јавне расвете, 
бр. 89 од 15.01.2024. године; 

 
3) Ценовник о утврђивању цене 

комуналних услуга, бр. 88 од 
15.01.2024. године; 
 

4) Ценовник за испоруку воде у МЗ 
Раброво, бр. 87 од 15.01.2024. године; 

 
5) Ценовник одржавања комуналне 

хигијене и чистоће града Кучева, бр. 
92 од 15.01.2024. године; 

 

 

6) Ценовник одржавања путева и путне 
инфраструктуре, бр. 86 од 15.01.2024. 
године; 
 

7) Ценовник издавања на коришћење – 
закуп еколошког покретног тоалета, 
бр. 85 од 15.01.2024. године; 

 

 
8) Ценовник за редовну лицитацију 

закупа пијачних тезги (на зеленој и 
бувљој пијаци) у Кучеву, бр. 84 од 
15.01.2024. године; 
 

9) Ценовник за наплату пијачнине на 
зеленој пијаци, бр. 83 од 15.01.2024. 
године; 

 

 
10) Ценовник рада механизације ЈКП 

Кучево, бр. 82 од 15.01.2024. године; 
 

11) Ценовник превоза ризле, шљунка и 
осталог растреситог материјала по 
тони без материјала, бр. 81 од 
15.01.2024. године; 

 
12) Ценовник о утврђивању цена 

погребних услуга, бр. 80 од 
15.01.2024. године; 

 
13) Ценовник за наплату пијачнине на 

бувљој пијаци, бр. 79 од 15.01.2024. 
године; 

 
14) Ценовник за наплату пијачнине за 

време одржавања вашара, бр. 78 од 
15.01.2024. године; 

 
15) Ценовник комуналних услуга ЈКП 

Кучево (радови, сервис), бр. 88/1 од 
15.01.2024. године;  

 
 
 
II 
 

      Закључак ступа на снагу и има се објавити 
у „Службеном гласнику општине Кучево“. 

 
 
 

III 
 

Закључак доставити: Јавном комуналном 
предузећу Кучево и архиви. 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 др Иван Рајичић, с.р. 
 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

14 

 

[17] ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 
Број: I-02-1/2024/4 
Датум: 17.01.2024. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 86. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 - други закон, 101/2016-др закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон), члана 36. Пословника 
Привременог органа општине Кучево („Службени 
гласник општине Кучево“ бр. 21/23) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Кучево 
и образовању Привременог органа (,,Службени 
гласник РС“, 94/23), 

 
Привремени орган Општине Кучево на 15. 

седници одржаној дана 17.01.2024. године доноси 
следећи: 
  
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 
КОМУНАЛНИ ДЕЛАТНОСТИМА И 

КОМУНАЛНОМ УРЕЂЕЊУ НАСЕЉА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком врши се измена и допуна 
Одлуке о комуналним делатностима и 
комуналном уређењу насеља на територији 
општине Кучево (у даљем тексту: Одлука) 
(,,Службени гласник Општине Кучево“, бр. 2/21).  

 
 
 

Члан 2. 
 

Члан 62. мења се и гласи:  
,,Одређивање површине пословног 

простора за коју се плаћа накнада за  услуге 
изношења смећа извршиће службе овлашћеног 
предузећа или другог правног лица или 
предузетника и о томе обавестити корисника 
писмено а који има право приговора у року од 30 
дана од дана добијања обавештења. 

За стамбене и помоћне објекте код 
индивидуалних домаћинстава се плаћа накнада 
за услуге изношења смећа у фиксном износу. 

Корисници услуге из става 1. и 2. овог 
члана плаћаће месечну накнаду по ценама у 
складу са важећим законским прописима којима 
се регулише ова материја, а коју у сваком 
појединачном случају уређује ЈКП.“ 

 
 
 

Члан 3. 
 

У Члану 63. став 1. бришу се тачке 2) и 3). 
У осталом Члан остаје непромењен.    

 
 

 
Члан 4. 

   
Члан 64. Став 2. Одлуке мења се и гласи: 

,,На подручју града и насељених места Раброво, 
Велика Бресница, Вуковић, Зеленик, Српце, 
Мустапић, Мишљеновац, Љешница, Сена, Турија, 
Ракова Бара, Каона, Кучајна, Нересница, Шевица, 
Дубока и Волуја, нико не може бити ослобођен 
накнаде за услуге одвожења кућног смећа, 
фекалија и отпадних вода из пољских WC и 
септичких јама, па ни у случајевима када корисник 
одбије коришћење ових услуга, уколико му ЈКП 
Кучево понуди вршење комуналних услуга према 
условима одређеним овом Одлуком“. 

 
 
 

Члан 5. 
 
Члан 177. мења се и гласи:  
,,Накнада за изношење смећа из 

стамбених и помоћних објеката утврђује се у 
фиксном износу. 

Накнада за изношење смећа из пословних 
и производних просторија  утврђује се 
квадратним метром корисне површине.“  

у свему осталом Одлука остаје 
непромењена.  

 
 
 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине Кучево“. 
 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН  
ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 
 др Иван Рајичић, с.р.

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

15 

 

17.01.2024.  С А Д Р Ж А Ј  2/2024 
  

 

НАЗИВ ОРГАНА 

[Редни број]                                                           Назив акта                                                             на страници 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

[1] Закључак на давање сагласности Одељењу за ЛЕР за подношење пријаве на Јавни позив за пријаву 
пројекта за Програм подршке унапређењу развоја изразито недовољно развијених општина (ЈЛС из 
четврте групе) за 2024. годину ........................................................................................................................... 1 

[2] Закључак на Захтев Ватрогасно-спасилачке јединице Кучево за донацију у вредности од 60.000,00 
динара за реновирање дежурних просторија Ватрогасног дома у Кучеву .................................................... 2 

[3] Захтев Привременог органа Општине Кучево Средњој стручној школи за прибављање документације .. 2 

[4] Захтев Привременог органа Општине Кучево Општинском правобранилаштву Општине Кучево за 
давање мишљења ............................................................................................................................................... 3 

[5] Закључак на План набавки на које се закон не примењује као и набавки друштвених и других  
посебних услуга за 2024. годину за Општинску управу Кучево ...................................................................... 3 

Одлука о усвајању Плана набавки на који се закон о јавним набавкама не примењује као и набавки 
друштвених и других посебних услуга за 2024. годину ................................................................................... 4 

План набавки на које се закон о јавним набавкама не примењује, као и набавки друштвених и других 
посебних услуга за 2024. годину (наручилац: начелник Општинске управе Кучево) ................................... 5 

План набавки на које се закон о јавним набавкама не примењује, као и набавки друштвених и других 
посебних услуга за 2024. годину (наручилац: Председник општине Кучево – Привремени орган 
Општине Кучево) ................................................................................................................................................. 7 

[6] Захтев Привременог органа Општине Кучево Данијели Тасић Стојковић за допуну Извештаја................. 8 

[7] Захтев Привременог органа Општине Кучево Општинском правобранилаштву Општине Кучево за 
давање мишљења ............................................................................................................................................... 8 

[8] Одговор Привременог органа Општине Кучево Туристичкој организацији „Кучево“ Кучево ....................... 8 

[9] Одлука о измени и допуни Одлуке о организацији рада доктора медицине за стручно утврђивање 
времена и узрока смрти умрлих ван здравствене установе и издавање Потврде о смрти на  
територији општине Кучево ................................................................................................................................ 9 

[10] Закључак о финасијском плану Дома здравља Кучево за I квартал 2024. године ..................................... 10 

[11] Закључак о Захтеву Дома здравља Кучево о финансирању зарада и накнада радника у 2024. години  
по достављеном списку Дома здравља Кучево од 15.01.2024. године ....................................................... 10 

[12] Закључак о давању сагласности председнику Привременог органа Општине Кучево др Ивану  
Рајичићу да у име Привременог органа општине Кучево потпише Завршни наративни и финансијски 
извештај о реализацији програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова 
који спроводе јединице локалне самоуправе као и градске општине ЈП 1/22 ............................................ 11 

[13] Захтев Привременог органа Општине Кучево ЈКП Кучево за допуну документације ................................ 11 

[14] Закључак о давању сагласности на Одлуку Јавног комуналног предузећа „Кучево“ Кучево којом се 
смањује временски размак за издавање доплатне карте од тренутка провере возила на 5 минута  
број 75 од 15.01.2024. године ........................................................................................................................... 12 

[15] Закључак о давању сагласности на Студију оправданости промене начина обрачуна накнаде за 
одвожење смећа за месне заједнице: Дубока, Волуја, Шевица, Нересница, Кучајна, Каона, Турија, 
Ракова Бара, Сена, Љешница, Мишљеновац, Мустапић, Раброво, Велика Бресница, Вуковић, Српце  
и Зеленик на територији општине Кучево ....................................................................................................... 12 

[16] Закључак на ценовнике: комуналних услуга паркинг сервиса, јавне расправе, комуналних услуга, 
испоруке воде у МЗ Раброво, одржавања комуналне хигијене и чистоће града Кучева, одржавања 
путева и путне инфраструктуре, издавања на коришћење – закуп еколошког покретног тоалета, за 
редовну лицитацију закупа пијачних тезги (на зеленој и бувљој пијаци) у Кучеву, за наплату пијачнине 
на зеленој пијаци, рада механизације ЈКП Кучево, превоза ризле, шљунка и осталог растреситог 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ Датум: 17.01.2024. Број: 2/2024 
 

16 

 

материјала по тони без материјала, о утврђивању цена погребних услуга, за наплату пијачнине на 
бувљој пијаци, за наплату пијачнине за време одржавања вашара, комуналних услуга ЈКП Кучево 
(радови, сервис) ................................................................................................................................................ 13 

[17] Одлука о измени и допуни Одлуке о комуналним делатностима и комуналном уређењу насеља на 
територији општине Кучево .............................................................................................................................. 14 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

● СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК: „Службени гласник Општине Кучево“, број 2/2024 од 17.01.2024. године 

● Оснивач, издавач, уредништво: ОПШТИНА КУЧЕВО – Општинска управа Кучево / Скупштина општине Кучево 

● Приређивач издања – компјутерска/техничка/графичка припрема, дизајн, прелом: медијски сарадник (ДM) 
 


